
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

30.10.2017                                   № 2102-п 

 
О предоставлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 30 октября 2017 года, согласно 

приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель  Комитета                 М.В.Дубина



Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от _____________№ ________ 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Дентал Хауз», сокращенное 

наименование: ООО «Дентал Хауз», адрес места нахождения юридического лица: 191014, 

город Санкт-Петербург, улица Парадная, дом 3, корпус 2, лит. А, помещение 301Н.  

ОГРН – 1177847180598, ИНН – 7842135273. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008460/17 от 20.09.2017. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.09.2017 № 1822-п, 

срок проведения проверки с 25.09.2017  по 20.10.2017. Проверка проведена 28.09.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008460/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.09.2017 № 1877-п, срок 

проведения проверки с 29.09.2017 по 26.10.2017. Проверка проведена 25.10.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008460/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008282 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 30 октября 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191014, г. Санкт-Петербург, Парадная улица, дом 3, корпус 2, литера А,  

помещение 301Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Парклейн», сокращенное 

наименование: ООО «Парклейн», адрес места нахождения юридического лица: 197110, город 

Санкт-Петербург, улица Рюхина, дом 9, литера А.  

ОГРН – 1167847069367, ИНН – 7813242048. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008473/17 от 26.09.2017. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.09.2017 № 1885-п, 

срок проведения проверки с 02.10.2017  по 27.10.2017. Проверка проведена 05.10.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008473/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.10.2017 № 1944-п, срок 

проведения проверки с 06.10.2017 по 02.11.2017. Проверка проведена 19.10.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008473/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008283 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 30 октября 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Рюхина улица, д. 9, корп. 2, лит. А, часть пом. 13Н, п. 19, п. 20, 

п. 23-29, п. 61, МОП.  



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Первая Санкт-Петербургская 

ангиоклиника», сокращенное наименование: ООО «Первая Санкт-Петербургская 

ангиоклиника», адрес места нахождения юридического лица: 195248, г. Санкт-Петербург, 

пр. Ириновский, дом 1, литера З.  

ОГРН – 1147847429685, ИНН – 7806538460. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008514/17 от 09.10.2017. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.10.2017 № 1974-п, 

срок проведения проверки с 13.10.2017 по 10.11.2017. Проверка проведена 05.10.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008514/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.10.2017 № 2013-п, срок 

проведения проверки с 20.10.2017 по 17.11.2017. Проверка проведена 25.10.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008514/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008284 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 30 октября 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191014, г. Санкт-Петербург, пер. Басков, д. 5, литера А, пом. 7Н, 8Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения 

и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: гастроэнтерологии; детской кардиологии; детской эндокринологии; кардиологии; 

неврологии; нефрологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); пульмонологии; 

ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «СИМБИОЗ», сокращенное 

наименование: ООО «СИМБИОЗ», адрес места нахождения юридического лица: 194354, 

город Санкт-Петербург, улица Есенина, дом 1, корпус 1, лит. А, помещение 58Н. 
ОГРН – 1147847069028, ИНН - 7810457486.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008525/17 от 10.10.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.10.2017 №1974-п, 

срок проведения проверки с 13.10.2017 по 10.11.2017. Проверка проведена 16.10.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008525/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.10.2017 №2013-п, 

срок проведения проверки с 20.10.2017 по 17.11.2017. Проверка проведена 26.10.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008525/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008285 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 30 октября 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  



194354, Санкт-Петербург, ул. Есенина, д. 1, корп. 1, литера А, пом. 58Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                              

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 

профилактической; физиотерапии. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                       

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; физиотерапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                         

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                          

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Здоровые дети», сокращенное 

наименование: ООО «Здоровые дети», адрес места нахождения юридического лица: 194295, 

город Санкт-Петербург, проспект Просвещения, дом 33, корпус 2, лит. А, помещение 42Н. 
ОГРН- 1177847274868, ИНН - 7802629830. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008454/17 от 19.09.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.09.2017 № 1823-п, 

срок проведения проверки с 25.09.2017 по 20.10.2017. Проверка проведена 25.09.2017,                  

акт проверки № ЛО-78-01-008454/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.09.2017 № 1877-п, срок 

проведения проверки с 29.09.2017 по 26.10.2017. Проверка проведена 18.10.2017,                        

акт проверки № ЛО-78-01-008454/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008286 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 30 октября 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

194295, г. Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д. 33, кор. 2, лит. А, пом. 42Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                    

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии. 

При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; детской кардиологии; детской эндокринологии; неврологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

психиатрии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; функциональной 

диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам профилактическим. 

При проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

194295, г. Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д. 33, кор. 1, лит. А,                             

часть пом. 135Н, пом. 19-36. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                              

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; 

физиотерапии. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                                                     

в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной 

терапии; неврологии; рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; 

фтизиатрии. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «ДЕГА», сокращенное 

наименование: ООО «ДЕГА», адрес места нахождения юридического лица: 190121, город 

Санкт-Петербург, переулок Рабочий, дом 3, литера А. 
ОГРН: 1177847154396, ИНН: 7816639651. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008493/17 от 28.09.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.09.2017 № 1885-п, 

срок проведения проверки с 02.10.2017 по 27.10.2017. Проверка проведена 05.10.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008493/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.10.2017 № 1944-п, срок 

проведения проверки с 06.10.2017 по 02.11.2017. Проверка проведена 27.10.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008493/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008287 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 30 октября 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

190121, г. Санкт-Петербург, Рабочий переулок, д. 3, лит. А, часть пом. 1Н (пом. 1-4, 

часть пом. 5, пом. 19, пом. 21,22, пом. 24-122, пом.2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: анестезиологии и реаниматологии; медицинскому массажу; операционному делу; 

сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии. 

При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                

в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; дерматовенерологии; 

косметологии; пластической хирургии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: анестезиологии 

и реаниматологии; операционному делу; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; пластической хирургии; сестринскому делу; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                                

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):               

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «МЕДИЦИНСКАЯ КЛИНИКА», 

сокращенное наименование: ООО «МЕДИЦИНСКАЯ КЛИНИКА», адрес места нахождения 

юридического лица: 194356, Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д. 40,  

лит. А, офис 184.  

ОГРН - 1177847048851, ИНН – 7802610998.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008450/17 от 19.09.2017. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.09.2017 № 1822-п, 

срок проведения проверки с 25.09.2017  по 20.10.2017. Проверка проведена 28.09.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008400/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.09.2017 № 1877-п, срок 

проведения проверки с 29.09.2017 по 26.10.2017. Проверка проведена 18.10.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008400/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008288 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 30 октября 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д. 40, лит. А, ч. п. 1Н, пом. 88, 89, 114, 119, 126, 

136, 137, 138, 184, 208, 209 и МОП.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лабораторной диагностике; общей практике; сестринскому делу; сестринскому делу 

в косметологии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике (семейной 

медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; 

клинической лабораторной диагностике; косметологии; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; пульмонологии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; функциональной диагностике; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Лазер Эстетик», сокращенное 

наименование: ООО «Лазер Эстетик», адрес места нахождения юридического лица: 191123, 

город Санкт-Петербург, улица Чайковского, дом 26, литер А, помещение 1Н. 

ИНН: 7841454478, ОГРН: 1117847483401.   

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008471/17 от 26.09.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.09.2017 № 1885-п, 

срок проведения проверки с 02.10.2017 по 27.10.2017. Проверка проведена 04.10.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008471/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.10.2017 № 1944-п, срок 

проведения проверки с 06.10.2017 по 02.11.2017. Проверка проведена 24.10.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008471/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008289 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 30 октября 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191123, г. Санкт-Петербург, улица Чайковского, дом 26, литера А, помещение 37Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: дерматовенерологии; косметологии; физиотерапии.  

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Синдром Тату», сокращенное 

наименование: ООО «Синдром Тату», адрес места нахождения юридического лица: 192283, 



Российская Федерация, город Санкт-Петербург, ул. Купчинская, дом 24, литер А, 

помещение 2-Н, офис 6.  

ИНН: 7816638376, ОГРН: 1177847138611. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008463/17 от 21.09.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.09.2017 № 1822-п, 

срок проведения проверки с 25.09.2017 по 20.10.2017. Проверка проведена 27.09.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008463/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.09.2017 № 1877-п, срок 

проведения проверки с 29.09.2017 по 26.10.2017. Проверка проведена 24.10.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008463/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008290 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 30 октября 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д. 65, лит. А, пом. 11Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии. 

 

10. Санкт-Петербургское многопрофильное природоохранное государственное 

унитарное предприятие «Экострой», сокращенное наименование: СПб ГУП «Экострой», 

адрес места нахождения юридического лица: 198323, Санкт-Петербург, Волхонское шоссе, 

дом 116, корпус 3. 
ОГРН- 1027800512255, ИНН -  7801014537. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008534/17 от 13.10.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.10.2017 №1995-п, 

срок проведения проверки с 17.10.2017 по 14.11.2017. Проверка проведена 17.10.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008534/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.10.2017 № 2013-п, срок 

проведения проверки с 20.10.2017 по 17.11.2017. Проверка проведена 30.10.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008534/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008291 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 30 октября 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Волхонское шоссе, дом 116, корпус 3, литера В, часть пом. 1Н 

пом. 6, МОП. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

11. Общество с ограниченной ответственностью «Ланцет», сокращенное 

наименование: ООО «Ланцет», адрес места нахождения юридического лица: 196143,  

г. Санкт-Петербург, улица Ленсовета, дом 34, корпус 3, литер А, помещение 12Н.  

ОГРН – 1177847223685, ИНН – 7810696004. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008519/17 от 09.10.2017. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.10.2017 № 1974-п, 

срок проведения проверки с 13.10.2017 по 10.11.2017. Проверка проведена 05.10.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008519/17/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.10.2017 № 2013-п, срок 

проведения проверки с 20.10.2017 по 17.11.2017. Проверка проведена 25.10.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008519/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008292 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 30 октября 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, ул. Ленсовета, д. 34, корп. 3, лит. А, пом. 12Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: операционному делу; организации сестринского дела; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; колопроктологии; косметологии; неврологии; онкологии; 

травматологии и ортопедии; урологии; физиотерапии; хирургии. 


